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Lippukunta Jeanne d´Arcin virallinen jäsenlehti jo vuodesta 1938

HUOM!
Tänä syksynä Mätäjoki ilmestyy 
vain kerran - aikaisempaa versiota 
ei tullut, sillä Partiolaisten piirin 
toimiston taitto-ohjelmat tulivat 
vasta marraskuun alussa. Siksi 
jotkut jutut ovat ehkä hieman 

Päätoimittajat:
Heidi Höök
Henna Kuusisto

Toimitus:
Sandra Snellman
Valtteri ”Flu” Laukkanen
Lpk:n eri laumoja, vartioita 
 tai niiden johtajia
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Painos: 160 kpl

Painopaikka: Helsingin 
Nuorisoasiainkeskus

Mätäjoki ilmestyy 4 kertaa 
vuodessa.

Mätäjoki on uskonnollisesti 
ja poliittisesti sitoutumaton 
lehti.

Kevään ykkösluokan riihityksen 
voiti Kata Kulpakko.  Toiseksi tuli 
Antero Laukkanen ja kolmanneksi 
Eero Leinonen. 
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Ilmoitustaulu

NYT SAATAVILLA!

Kesäleirikansio retki Röllimetsään kesäleiristä!
Tule ja tutustu!
paljon hyödyllistä sisäpiirin tietoa leirin suunnitte-
lusta ja toteutuksesta! 
mukana myös huippuhyödyllinen raportti leirin 
onnistumisesta! 



VASTUUTA JA VELVOLLISUUKSIA

Joululoma kolkuttaa ovella ja syksyn myötä koulu ja partiokokouk-
set ovat jo lopuillaan. Minullakin alkoi uusi koulu pitkästä aikaa ja 
muistin taas, kuinka aikaa vievää ja hermoja raastavaa opiskelu voi 
ollakaan. Usein suurinta stressiä voi aikaansaada itselleen lykkäämällä 
tehtävien tekoa ja potemalla jatkuvasti huonoa omatuntoa tekemät-
tömistä töistä. Tämä stressaaminen kuluttaa usein enemmän energiaa 
kuin itse tehtävien tekeminen hyvässä aikataulussa. Aikataulujen laati-
minen itselle helpottaa koko elämää, ja tämä pätee myös partiossa. 

Aina kun on vastuussa jonkin asian tekemisestä, tämän tekemisen 
lykkääminen kolkuttaa omatuntoa. Ihan  pienimmistäkin vastuutehtä-
vistä - vaikkapa retkilapun palauttamisesta - lippukunnan johtamiseen, 
on hyvä laatia itselleen aikataulu ja jos suinkin mahdollista, hoitaa asia 
välittömästi pois päiväjärjestyksestä. Se keventää mieltä huomattavas-
ti ja myös muut asianomaiset voivat olla tyytyväisiä ripeästä toimin-
nasta. Itsemme ja muiden puolesta yrittäkäämme siis olla täsmällisiä 
partiolaisia ja koululaisia.

Vastuullista partiovuotta, 

Asta
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Salarakkaita, kauniita ja rohkeita…
”Mut´ Rölli heist´ on kaikkein rohkein…”

”…on Rölli heistä herttaisin.” Lippukunnan omalla Rölli-kesäleirillä 
3.8-10.8.2005 makkaraa ei paistettu, sade ei lannistanut (paitsi 
ehkä joskus) ja lipputankoonkin nousi Suomen lipun sijasta ruo-
kailupakki. Siis huipputason viihtymistä sukanleijumisista järveen 
tippuneisiin kännyköihin! (Älkää pelästykö, se oli vain vastuuntun-
toisen ja kaikentietävän, malliesimerkkijohtajan kännykkä… sillä 
scouter kan!)  

Ensimmäinen päivä-teltat pystyyn HII-OP!
Saavuimme Teijon retkeilyalueelle parin tunnin ajomatkan jäl-
keen. Sudenpennut olivat kärsimättöminä kyselleet koko matkan 
ajan uintimahdollisuuksista. Pidimme lipunnoston ja kävimme läpi 
kaikkea yleistä. Tutustuimme vielä leirialueeseen nimikylttietsinnän 
ja rastirinkelin avulla. Sitten alkoikin ahkera leirin pystytys. Siinä 
se päivä vierähtikin ja mentiin nukkumaan hienosti pystytettyihin 
telttoihin :)

Toinen päivä-”Hyvältä se mais-
tui, aurinko kun paistoi!”
Aamupäivän vartsalaiset raken-
telivat vielä keittiökatoksiaan, 
sudarien etsiessä aarretta. Ilta-
päivä kului vartsalaisten osalta 
uiden ja mitä eriskummallisem-
pia rasteja kierrellen. Päivälli-
sen jälkeen vartiot suunnitteli-
vat iltanuotiolle röllin päivästä 
kertovia näytelmiä.

Herätys oli 8.00, jonka jälkeen aamupalaa eli puuroa sai hakea 
lipunnostoon eli 8.45 asti. Ensin harjoiteltiin lipunnostoa- ja laskua, 
vasta sitten suoritettiin virallinen lipunnosto. Vartiolaiset menivät 
jatkamaan rakentelua, jolloin sudenpennut harjoittelivat ilmansuun-
tia, piirsivät karttoja ja löysivät hienon aarteen. Syötiin lounasta, 
ja vartsalaiset rakentelivat enemmän tai vähemmän keskeneräisiä 
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keittiökatoksiaan, vaikka tässä vaiheessa satoikin kaatamalla. Sen jäl-
keen puolet vatsalaisista menivät uimaan ja puolet jäivät kiertämään 
rasteja, joihin kuuluivat mm. marmorikuulan etsiminen suullaan 
saavillisesta jauhoja ja murojen syöttäminen toiselle silmät sidottuina. 
Ainakin rastimiehillä näytti olevan hauskaa :) Sitten osat vaihdettiin 
ja toinenkin puoli pääsi uimaan, tosin hieman lyhyeksi ajaksi. Suden-
pennut leikkivät sillä aikaa kivoja leikkejä. Seuraavaksi pääsivät var-
tiolaiset tekemään ruokaa valmiisiin keittiöihin, ruokana oli jauheliha-
keittoa ja käsin vatkattua ja melkein kuohkeaa suklaamoussea - hyvää 
oli. Ruuan jälkeen koottiin vartiot kasaan ja aloimme suunnitella 
iltanuotio-ohjelmaa, aiheina oli Röllin aamu, Röllin keskipäivä, Röllin 
alkuilta, Röllin ilta ja Röllin YÖ.

Iltanuotio pidettiin sateen takia ruokakatoksella, jossa näimme varti-
oiden ja johtajien tekemät hienot esitykset. 

Kolmas päivä-heittäkää rosvo järveen
Kesken aamupalan paikalle ryntäsi Olli-Rölli kertoen, että Robotti 
Ruttunen oli kaapattu! Vartioille lähtivät pienelle suunnistukselle, 
joista löytyi vihjeitä Robotti Ruttusen katoamisesta. Rastikierron 
jälkeen vartiot pääsivät kuulustelemaan silminnäkijöitä. Lopulta 
syyllinen (Sandra) sai ansionsa mukaan ja 
hänet heitettiin järveen. Illalla sudenpen-
nut saivat vielä röllikasteen.

Neljäs päivä-Just Married
Lipunnoston jälkeen lähdimme kiertä-
mään rastirinkeliä, jossa opimme uutta 
ja kertasimme vanhaa. Tämän jälkeen 
olimme koko leirin voimin kunkkupiiloa. 
Sen jälkeen lähdimme rannalle Molsku-
polskuvesirastille vesihiihtämään, uimaan 
ja heittelemään Ollia ja Mauria vesi-il-
mapalloilla. Puhtaat vartiolaiset pääsivät 
heti leiriin tultuaan kokkaamaan itselleen 
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ruokaa. Ruokailun jälkeen vartiot alkoivat suunnitella ohjelmaa 
vierailupäivän iltapäivänuotiolle. Suunnittelun jälkeen oli ohjelma-
vuorossa Napakymppi, hauskassa ohjelmassa löytyi Röllimetsän uusi 
söpö pari Aino-Menninkäinen ja Erkko-Rölli. Loppuillan vietimme 
sitten upeita häitä röllimäiseen tyyliin ja jokainen sai maistaa herkul-
lista hääkakkua. 

Viides päivä-hole-in-oneja vesi-ilmapalloilla 
Aamu alkoi normaaliin tapaan, heräsimme, söimme ja nostimme 
lipun. Aamu kului pakkaillessa, vartiolaiset pakkasivat tavaransa 
haikille ja sudenpennut kotiinlähtöä varten. Leirialuetta siivoiltiin 
pienen kisan avulla vierailupäivää varten. Vähitellen vanhempia 
alkoikin saapua paikalle. Vanhemmat kiersivät leiriläisten kanssa 
rasteja, jossa sai heitellä palloja, saapasta sekä pelata vesi-ilmapal-
logolfia. Kun ruoka oli syöty ja rastit kierretty, oli vuorossa suuri 
iltapäivänuotio. Nuotiolla esitettiin leiristä kertovia näytelmiä ja 
laululeikkejä. Nuotion sammuttua oli vanhempien ja sudenpentujen 
aika lähteä kotia kohti. Vartiolaiset rupesivat valmistautumaan haik-
kia varten. Lähtötehtävänä oli valmistaa käyttöä kestävät suokengät 
laudasta, narusta ja muista tarvikkeista. Illan aikana oli kaksi rastia 
sekä yö-rasti. 
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Kuudes päivä-läpivettyneitä leiriläisiä:
Matka jatkui aamutoimien jälkee. Meillä oli kolme rastia, jonka 
jälkeen oli lounas. Lounaalla alkoivat kaikki olla läpimärkiä ja aika 
tympääntyneitä jatkuvasta kaatosateesta. Kun olimme syöneet italian-
patamme, tuli päätös, että haikki keskeytetään kovasta kaatosateen ta-
kia. Palaisimme leiriin. Pienen vartioiden sekoittamisen jälkeen kävim-
me vielä lähellä olevalla nelosrastilla. Neloselta suuntasimme takaisin 
leiriä kohti. Leirissä mieliala parani nopeasti ja kuivausteltta täyttyi 
kovaa vauhtia. Illalla sade lakkasi hetkeksi, mutta sitäkin iloa kesti vain 
hetken. Todellista leirielämää… 

Seitsemäs päivä-ja sukka leijuu!
Heti aamusta aurinkokin näyttäytyi taas. Ohjelmassa oli Star Wars 
-rastikierto, kohtasimme Darth Waderin valomiekkailuottelussa, 
leijutimme sukkaa ja vastasimme Star Wars -aiheisiin kysymyksiin. 
Lounaan jälkeen meidät jaettiin kahteen joukkueeseen (Ruotsi ja Suo-
mi.) Näissä ryhmissä aloitimme lipunryöstön, joka päättyi Suomen 
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murskavoittoon. Hyvä Suomi! Tämän jälkeen suunnittelimme ohjelmaa 
iltanuotiolle ja söimme päivällistä. Päivällisen jälkeen hioimme vielä ilta-
ohjelmia ja sitten pääsimmekin aloittamaan viimeisen iltanuotion. Iltanuo-
tiolla oli hyvin hauskaa ja näimme monia versioita Röllin henkseleiden 
katoamisesta. Iltanuotion jälkeen pelasimme vielä Mafiosoa ja menimme 
nukkumaan (melkein) kuiviin makuupusseihimme. 

Kahdeksas päivä-Rölli kömpii kotona talviunille
Herättyämme ja syötyämme aamiaista aloimme pakata ja purkaa leiriä. 
Siinä menikin koko aamupäivä. Saimme juuri ja juuri koko leirin purettua 
ja syötyä lounaan, kun tuli jo aika lähteä bussille. Konalan kirkolla sanot-
tiin hyvästit ja lähdettiin omiin koteihin (nukkumaan). Leiristä jäi kaikille 
varmasti hyvä mieli päällimmäiseksi, eikä sadekaan pilannut tunnelmaa:D  
Me ainakin odotamme jo innolla ensi kesän kesäleiriä!

Lotta, Maiju, Ella ja Kata                                   



TUSKIEN TAIVAL (NAHKALILJA ’05)

Tänä kesänä, kuten jo monesti aikaisemminkin, LTMK (Liljatoimikunta) 
järjesti Nahkalilja-vaelluksen. Nahkaliljalla osallistujilla on 24 tuntia aikaa 
kävellä valitsemansa pituinen matka (40/50/60km), mutta tänä vuonna 
nähtiin omaa luokkaansa oleva 100 kilometrin matka, jonka vaelsi kaksi 
lippukuntalaistamme.

Taival alkoi 100km kävelijöiden (Timo V. ja Timo R.) osalta jo 
perjantai-iltana. Heidän turvakseen ja henkiseksi tuekseen lähti Jarkko 
pyörän selässä ’saatolle’, joka tosin venähti noin 50km pituiseksi.
Aamun sarastaessa heidän hilpeään seuraansa liittyivät myös 40km ja 
50km kävelijät Sandra, Aino, Inka ja Sanni.
Kävelijät kohtasivat kololla, jossa 100km kävelijät (eivät enää niin 
vetreinä) nauttivatkin huoltojoukkoihin kuuluvan Merituulen valmistamaa 
aamiaista. Niin jatkui (tai alkoi) talsiminen Jarkon jälleen saattaessa, tällä 
kertaa kävellen.Timot (jo 50km käveltyään) jaksoivat vielä painaa sellaista 
vauhtia, että hentoinen tyttönelikko jäi heistä jälkeen jo Pitäjänmäellä.
Sandra, Aino, Inka ja Sanni kävelivät yhdessä ensimmäiset 20km, jonka 
aikana aurinko nousi ja vaatteet vähenivät. Hieman ennen Espoon Keskus-
ta 40 ja 50 kävelijöiden tiet erosivat.
40km kävelijöiden matka sujui rauhaisissa merkeissä, ja kämpälle 
saavuttiin ennen kuutta, auringon ollessa vielä korkealla. Pian tämän 
jälkeen myös 100km kävelijät raahautuivat kämpälle, toinen erittäin 
huonossa kunnossa (matka kuistilta saunalle sujui lähinnä ryömien), 
toinen kuin olisi vasta lähdössä. Sen sijaan 50km kävelijät virkistäytyivät 
matkan aikana mm. uimarannalla. Heidän saavuttua kämpälle illalla kaikki 
olivat juuri siirtyneet jo unten maille...

LOPPU HYVIN, KAIKKI HYVIN, ENSI VUONNA UUDESTAAN!
Mukana:
40km Sandra ja Aino
50km Sanni ja Inka
100km Timo V. ja Timo S.
(50km pyörällä ja 20km kävellen Jarkko)
Väsyneitä kävelijöitä huoltamassa: Valtteri ja Merituuli. 
       -Inka ja Aino
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   KOLO PUTIPUHTAHAKS´!

Viime kesän alussa energinen 
tyttökolmikko jynssäsi kolon 
matot, pesi ikkunat ja lattiat 
sekä loihtivat kolon väriskaa-
lan uuteen uskoon! Pikkuapu-
reina toimivat Olli ja Maija.

Kolon uudistipuhdistivat 
Team Elina, Heidi ja Inka!
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HENKAILUKÄMPPIS KUVAGALLERIA

   Sanni, Inka, Heidi ja Olli kämpällä Teron huikea hyppy

 Erkon voltti    ..ja Erkon JOKU.

      Olli hyökkää pallon perään, 
 ja Mauri perässä?
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100km OULUUN
Matka kohti ”Oulua” alkoi perjantaina Lepuskin asemalta. Suuntasimme 
junalla esposentrumiin jossa täydensimme ruokavarastojamme. Sentru-
mista matka jatkui ylitäydellä bussilla kohti kattilaa. Vj:t jättivät kylmästi 
vartiolaiset  85 talvi päättärille josta hyvin pitkän suunnistuksen oli tarkoi-
tus alkaa. Vj:t  itse menivät Kattilaan bussilla
   Yörastin vihdoinkin löytyessä… vartiolaiset jäivät keskenään viettämään 
yötä. Rasti käsky oli kuitenkin varottanut oululaisista jotka ehkä saattaisi-
vat tulla paikalle… 
    Lauantaina vartiolaiset suunnistivat yksin hurjan matkan Holmansaari-
järvelle ja tuolla matkalla Hanne hieman eksyi, mutta kiitos kiltin sedän 
Hanne paikansi itsensä ja rohkaistui kävelemään hurja 2km polkua pitkin 
(vaihtoehto oli tulla tietä pitkin 7km) Kaikkien ollessa turvallisesti Hol-
man puulaavulla kölliittiin, hakattiin puita, tehtiin maittavaa ruokaa ja 
kaikkea muuta kivaa. 
    Lähi maastossa oli muutamia rasteja jotka haettiin vähän niin kuin 
sellaisena välipalana. Sillä aikaa vj:t törmäsivät erääseen MaVa:laiseen  
poikaan. Tyyppi oli tulossa kavereidensa kanssa juhlimaan puulaavulle, 
mutta toisin kävi…
    Illan pimentyessä ja vartiolaisten tultua suunnistukselta paistoimme 
vaahtokarkkeja ja ylirohkea metsähiiri ahdisteli meitä läsnäolollaan…
    Sunnuntaina vartiolaiset hakivat rastit pois metsästä. Syötiin ja siivoil-
tiin ja lähdettiin pysäkille. Oltiin hetken kuluttua Leppävaarassa ja koto-
na. Oulua emme ehkä valloittaneet, mutta hauskaa oli.
        -Booat

JUORUJA:

- Mä muistan sen numeron vieläkin! 041 433….
- ”Ok, tossa on bussi mut missä kuski?”
  ”Se on salee tuol takapenkilla”
  Vähän ajan kuluttua alkaa kuulua kännykän herätyskellon ääntä…
  ”Mistä toi ääni tulee?”  
   Katseet kohdistuvat bussiin, takapenkiltä nousee kuski ja alkaa venytellä…
- Allu näyttää keski-ikäiseltä äidiltä, joka yrittää päästää synnytysläskeistään 
jumppaamalla...
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Eräänä syyskuun perjantaina 6 innokasta Termiittiä, 2 akelaa ja yksi 
vieraileva tähti lähtivät kämpälle viettämään viikonloppua. Ohjel-
massa oli kaikenlaista: suunnistusta, nikkarointia, maailma-merkin 
suoritusta, saunomista ja syömistä. Päätimme tällä kertaa toteuttaa 
Mätski-jutun vähän eri tyyliin. Tässä poikien lyhyet kommentit 

SUKLAAFONDYYLLA HÖYSTETTY SYYSKÄMPPIS

retkestä:

Mikä oli kivointa retkellä?
 -vapaa-aika

 -krillaus
 -nukkuminen

Mikä oli tylsintä retkellä?

 -pisin suunnistus
 -rastit
 -mässyt loppu!

Parasta ruokaa retkellä oli?

 -spagetti
 -suklaafondyy
 -makkara, suklaafondyy

Mitä pidit suunnistukses-
ta?
 -ihan kiva paitsi pisin
 -tyhmää

 -ihan kiva

Eniten minua nauratti, kun…
 -Santtu näytti, miten suunniste-
taan

 -Elkku piaras nuotioon

Jatka lausetta. Akelat…
…me tahdomme vuolla sormeemme
…me tahdomme syödä varpaamme
…me tahdomme tehdä parhaamme

Poikien kommenteista voitte itse sitten päätellä,  oliko retki onnis-
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BOOIEN YÖKOKOUS 16.-17.9
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Tavattiin kololla n. klo 20. muna muna. Tavarat heitettiin sisälle kaupassa 
käynnin ajaksi. Palattuamme  ja vartiolaiset rupesivat opiskelemaan boa 
tietoutta josta ön lopuksi pidettäisiin kokous… 
  Maalattiin kappiin uusi kuva jota voi ihailla kololla ihan maksutta. Haus-
kan pidon tuli keskeyttämään Sandra joka oli ”hieman” myöhässä. Ope-
timme toisillemme turhia taitoja.
 Ilta jatkui siten että vartiolaisten silmät sidottiin ja parin mutkan kautta 
saavuimme Töölön mäkille. Siellä söimme ravitsevan ja terveellisen ruuan.
  Töölöstä matkamme suuntautui kohti Nuuksion jylhiä metsiä. Bussi 
pysäkillä meille jutusteli muutama ihminen ja bussissakin oli pari ”ihkua” 
nuorisorikollista. Bussi nor.345 vei meidät Takkulaan ja sieltä alkoi suun-
nistus Marjan johdolla kohti 28:n päättäriä.
  Välillä tuli vähän ongelmia, mutta niistä selvittiin oikein nätisti. Hanne 
vaihtui suunnistajaksi jossain vaiheessa ja sitten alkoi Ruuhijärven kiertä-
minen. Taukoa pidettiin Ruuhijärven mukavilla kallioilla. Tauon aikana 
jutskattiin mukavia mm. retikimustoja. Kyllä irtosi naurut. Väsymys alkoi 
painaa ja oltiin aika levottomia.
  Jossain vaiheessa Hanne upposi suohon, polvia myöten. Soffallakin oli 
kunnia suunnistaa pieni pätkä. Kierreltiin ja karreltiin Nuuksiossa ja pääs-
tiin pitkän ja uuvuttavan matkan jälkeen ihanalle pussi bysäkille.

JUORUT:
- Mun silmät on oikeesti karvoissa.
- irtopää
- Kuollut koira
- Mt koke ranskalaista kuolemaa- tukehtuu croisanttiin
- ”Sandra sai liikavarpaan nimeltä lehtokurppa”
 ”tarkoitat varmaan liikanimen”
- ”Ota siitä 1 kirjain pois mitä saat..?”
 ”tarkoitat siis varmaan että 2 kirjainta”
- Joukkohysteriaa bussipysäkillä
- Merituuli viiveellä mutta ei viivalla
- ”Mullekkin tuli hätä”
  ”kukaan ei sanonu, et jollain ois hätä”
  ”hä?!?”



KAPTEENI MUSTAPARRAN JÄLJILLÄ

Sudenpentukisassa 25.9.2005 nähtiin hurjia merirosvoja ja metsäs-
tettiin aarteita. Jeanne d´Arc pärjäsi upeasti vieden kotiin kulta- ja 
hopeamitalit.

Lähdettiin kisaan 8.00 bussilla. Pysähdyttiin bensa-asemalle vessaan. 
Sitten kävelimme kokoontumispaikalle. Lähtörastilla me teimme 
silmälaput. Sitten veimme laput arvosteltaviksi. Seuraavalla rastilla 
teimme nauravat leivät. Nam! Ne olivat hyviä. Seuraavalla rastilla 
arvostelimme arkun painoa, kuinka pitkä köysi oli, kuinka korkealla 
papukaija oli ja merirosvon ikää. Ensiapurastilla meidän piti hoitaa 
palovamma ja avohaava. Mutta meidän jutut menivät väärin päin. 
Harmi! Sitten oli muistinvirkistysrasti ja aarteen metsästystä. Maalissa 
söimme hernekeittoa.
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KALUSTOKAAPPI-INFO:

Meillä on monipuolinen ja -laatuinen valikoima tuotteita käytettävis-
sänne vuoden ympäri.
Kun tarvitsette retkeä ja muita varten laavuja, trangioita, karttalauk-
kuja, ea-laukkuja, karttoja kopioimista varten yms, tiedätte kenelle 
soittaa. (Terolle...)

Käytetty kalusto palautetaan Simolle henk. koht. mahd. pian (eli 
retken jälkeen maanantaina) kuivana, ehjänä ja puhtaana.

Kalustokaapinhoitajat:

TERO JYRHÄMÄ
lainaus 
050 5750057 
jyrhamatero@netti.fi 

SIMO ORTAMO
palautus
050 3605649
ortamosimo@hotmail.com



”HEI SIMO OOTSÄ 45 VUOTTA? ”
SUDARIKISA RASTIMIESPERSPEKTIIVISTÄ 

Jeanne d´Arcin johtajat viettivät riemupäivän sudarikisan rastilla. 
Herttaiset sudenpennut päästivät suustaan vaikka mitä letkautuksia...

Tapasimme sunnuntai aamuna tullinpuomin Shellillä ja sieltä lähdet-
tiin käppäilemään kisan alkuun, josta saimme kartan rastille. Matkalla 
ihmettelimme ainakin ekotaidetta ja hepoja. Rastilla aloimme hinaile-
maan papukaijoja puuhun, valitettavasti yksi hirttäytyi.
 
 ”Lähti neljä pientä papukaijaa puuhun istumaan,
   Vaan kun yksi heistä hirttäytyi, palasi kolme vaan”

Pian rasti täyttyi sudareista, kuulimme heiltä hyviä kommentteja mm.

- Ensimmäisen kisapentueen yksi jäsen lateli oikeita vastauksia:   
 ”Miettikää nyt, tuossa on noin puolet maitotölkistä tota nestet 
 tä!” Muu vartio ”HILJAA !!!” 
 
-”Toi Kapteeni (Simo) on AINAKIN 45-vuotta!” (Simo on 17...)

-Lotta ja Ella kysyvät ”Mistä lippukunnasta te oikein ootte ?” 
 Vastaukseksi pojat katsovat alaspäin ja keskittyvät olemaan   
 hiljaa.

-Ennen rastille lähtöä pojat kävivät Shellillä... ” Lari mikä TOI on ? ” 
” No kannettava grilli kamoon...”

Kun VIHDOIN kaikki kisapentueet olivat suorittaneet rastin      (kisas-
sa olivat mukana myös oman lippukuntamme pentueita Enkelit, Ter-
miitit ja Keijut) Pääsimme grillailemaan Larin kertakäyttögrillillä.... :D
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Heinäkuun alussa järjestettiin Puolassa 17 päivän mittainen kansainvälinen 
partioleiri paikassa, jonka nimeä kukaan ei osannut vielä lausua: Bialy 
Brzekissa. Leiri oli Neljän kulttuurin kohtaaminen. Partiolaisia tuli Bialy 
Brzekin bungalow-leirikeskukseen Ruotsista, Puolasta ja Latviasta. Täältä 
Suomesta leirille osallistui Helsingin Metsänkävijöiden vaeltajaryhmä 
maustettuna yhdellä onnekkaalla Jd`A:laisella. 

100 metriä maan pinnan alla

17 päivään mahtui paljon huikeita kokemuksia. Ensimmäisenä 
vuorokautena suomalaisryhmä tutustui Varsovan vanhaan kaupunkiin ja 
puolalaiseen hintatasoon jättimäisissä kauppakeskuksissa. Toiset ostivat 
vähemmän - ja toisen vähän enemmän - matkatuliaisia. Leiripaikkaan 
matkustimme täpötäydessä vanhanaikaisessa junassa ruotsalaisten goottien 
kanssa – kokemus sekin…
Perinteisten leiriaktiviteettien ja leiridiscojen sekä karaokeiltojen lisäksi 
60 hengen retkue vieraili kaksi päivää Krakowassa, jossa käytiin 
vesipuistossa, suolakaivoksissa 100 metriä maan pinnan alapuolella 
sekä tietysti Krakowan kauniissa nähtävyyksissä. Teimme päiväretkiä 
myös Puolan maaseudulle, hevostilalle ja pikkukaupunkeihin katsomaan 
paikallista leffamaratonia. Siellä näimme jokaisesta maasta yhden 
elokuvan, paikallisille puolalaisille elokuvateatterin pääsymaksuna oli 
yksi omena... Pidimme illan, jossa jokaisen maan edustajat tarjoilivat 
muille oman maansa kansallisherkkuja. Marimekon tasaraitapaitaisten 
suomalaisten tarjoama salmiakki ei maistunut muille kuin ruotsalaisille. 
Koimme puolalaisen käsityksen haikista, joka sisälsi maisemavaelluksen 
ja majoituksen paikallisen koulun pihalla. Sää suosi partiolaisia 
Puolassa, pääsimme joka päivä läheisen joen hiekkarannalle uimaan ja 
käristämään itseämme Etelä-Puolan paahtavan auringon alla. (Kyllä, se oli 
PAAHTAVA!)

Nälkäleiri

Ruokaa tarjottiin kolmesti päivässä (puolalainen ruokakulttuuri…) ja 
kaksi näistäkin aterioista oli pelkkää vaaleaa pullamössöleipää marmeladin 

BIALY BRZEK – YSTÄVYYTTÄ YLI (VALTIO)RAJOJEN
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kera. Selväksi tuli eri maiden mielenkiintoisia (joskin melko sotilaallisia) 
partiotapoja ja perinteitä, partiopukuja ja –merkkejä ihmeteltiin ja 
vaihdettiin. Leirinjohtajat palkittiin HeMe:n entisen lippukunnanjohtajan 
kehittelemällä tunnetulla suomalaisella partiotuotteella: väiskillä.  
Suomalaiset saivat mailikavereita ruotsista ja latviasta, vaihdettiinpa 
lopussa ajatuksia Tukholmassa vierailemisestakin. Viimeisenä aamuna 
bussit lähtivät 04.00 lentokentälle, jossa halattiin vielä uniset halaukset.

Ensi kesänä lähtee kaksi lippukuntalaistamme pariksi viikoksi 
partiomatkalle Sambiaan. Uskaltautukaa muutkin kokemaan täysin erilaisia 
leirikokemuksia ulkomaille. Kansainväliset partioleirit ovat unohtumaton 
kokemus, jota suosittelee varmasti myös muutaman vuoden takainen 
Englannissa ollut Kent-jamboreen porukka!

        -Heidi



Sudenpentuosaston retkellä Turkuun 14.5.2005 vierailtiin partiomuse-
ossa tutustumassa partion historiaan, etsittiin olematonta jäätelökioskia 
Aurajoen rannalta ja palattiin ritarin arvon saaneena takaisin kotiin.

Lauantaiaamuna klo. 8.30 30 innokasta sudenpentua ja 4 vähintäänkin 
yhtä innokasta akelaa kokoontuivat Konalan kirkolle. Edessä oli reissu 
Turkuun ja takaisin. Kun vanhemmat oli hyvästelty, oli aika lähteä  mat-
kaan. Parin tunnin bussimatka Turkuun sujui mallikkaasti. Erityistä hilpeyt-
tä herätti bussin rikkinäinen mikrofoni, josta kuului pierun ääniä�

Turkuun päästyämme suunnistimme ensiksi uusiin tiloihin muuttaneeseen 
Suomen partiomuseoon. Siellä meille oli järjestetty opastettu kierros. 
Saimme ihailla vanhoja partioasuja, merkkejä ja huivikokoelmaa. Koko-
elmasta löytyivät myös J d’A:n huivit, sekä vanha että uusi. Mustavalko-
videolta katselimme, mitä entisaikojen partiopojat leireillään puuhailivat. 
Kierroksen lopuksi oli tietokilpailu. Voit itsekin testata partiotietouttasi 
vastaamalla seuraavalla sivulla oleviin kysymyksiin. Oikeat vastaukset 
ilmestyvät seuraavassa Mätskissä. Matkamuistoksi ostimme lippukunnalle 
B-P palapelin, joka on nyt Kololla laumojen ja vartioiden käytettävissä.

Museovierailun jälkeen kävimme Impivaaran jäähallissa syömässä lounasta, 
jonka jälkeen meidän piti mennä Aurajoen rannalle jäätelölle. Harmiks-
emme jouduimme kuitenkin toteamaan, että Aurajoen rannalla ei ollut 
ainuttakaan jäätelökiskaa. Iso miinus Turulle!!

Seuraavaksi suuntasimme sitten Turun linnaan, jossa meille oli varattu 
pikkuritarikierros. Kiertelimme linnaa ritariasuihin pukeutuneina ja kier-
roksen päätteeksi meidät lyötiin ritareiksi. Ritariviirit kourassa marssimme 
bussiin ja lähdimme ajamaan kotiin päin. Matkalla pysähdyimme luvatulle 
jäätelölle, minkä takia paluumme viivästyi hieman.

Omasta puolestani haluaisin kiittää kaikkia mukana olleita akeloita ja suda-
reita hyvin onnistuneesta ja hauskasta retkestä!

        -Jenna

PIKKURITARIT VALLOITTAVAT TURUN

20



FLU –  SYKSYN SÄVEL

Jaahas. Miettiessä mätskin kolumniini jotain älykästä aihetta tulee pääl-
limmäisenä mieleen syksy, taas kerran. Syksyn tulemisen huomaa paitsi 
autonlasien aamuisesta skrabaamisesta, kohonneesta keskikulutuksesta, 
mustasta jäästä, huurtuvista laseista ja hirvivaarasta myös siitä, että kaikki 
tuntuu kaikilla kasautuvan niskaan. Ja niskanikamat rusahtelevat. Kummaa 
tai ei, niin enemmänkin sääntö kuin poikkeus näyttää ainakin allekirjoitta-
neen kohdalla olevan se, että kesällä reipastuneena on kerännyt itselleen 
aimo tujauksen kaikenlaisia hommia syksyksi. Kun sitten hoitaa samaan 
aikaan muutamaa kohtuullisen aikaavievää hommaa lippukunnassa, pitäisi 
vielä siviilipuolellakin revetä sinne tänne ja opiskella siinä ohessa. Vaikeaa 
tulee erityisesti silloin, jos on jossain vaiheessa elämäänsä päätynyt siihen, 
että hommat haluaa tehdä mahdollisimman hyvin eikä kaataa puolivalmii-
na jonkun toisen niskaan. Aloittaminen voi sitten olla aivan uskomatto-
man vaikeaa. 
Partio vapaaehtoisena harrastelijoiden puuhasteluna ei saisi olla kenelle-
kään stressin, kohonneen verenpaineen, unettomien öiden ja lukuisten 
eri sairauksien aiheuttaja. Helpommalla päästäisiin kaikki jos hoidettaisiin 
hommat ns. oman vastuun tuntien, tehden muille kuin toivotaan itselle 
tehtävän. Itse kirjoittelen tässä kuukausi sitten lupaamaani juttua mätskin 
DL:ää edeltävänä päivänä joten en taida olla kovinkaan kelpo mies tästä 
asiasta saarnaamaan. Liikenneturva kertoo turvallisuuden olevan pieniä 
tekoja. Niin on myös oman vastuun kantaminen. Pienellä vaivannäöllä ja 
OMASTA EDUSTA TINKIMISELLÄ saadaan pala pois jonkun toisen 
niskasta ja yleinen ilmapiirikin voi parantua. Kukaan ei varmaan tietoisesti 
(ainakin toivon niin) viivyttele katua ylittäessä tai valoista lähdettäessä 
jumittaen puoli kaupunkia. Samalla voi kysyä, kuinka moni lippukunnassa 
aktiivisesti toimivista haluaa jättää hommansa hoitamatta? Aivan, et sinä 
ainakaan,mutta kuitenkin jotkut asiat jäävät systemaattisesti joiltakin hoi-
tamatta, eräiltä näyttää jäävän aivan kaikki mahdolliset asiat.. Nyt syksyn 
myötä toivoisin kaikkien meidän puolesta, ettei lisättäisi 
kuormaa tietoisesti toistemme niskaan, useilla sitä on varsin riittävästi 
ilmankin. Oma vastuu on pieniä tekoja. Yksi kerrallaan.

    FLU
    -Kirjoittaja on Helsingissä asuva partiolainen.
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Vesimies 20.1-18.2
Uimarantakausi meni jo. Vaihda äkkiä tyyliä. ET OLE ENÄÄ 
COOL! Mutta muuten menee hyvin.

Kalat 19.2-20-3 
Olet tyydyttävän näköinen akvaariokala. Uit liian hitaasti… Mutta 
muuten menee hyvin.

Oinas 21.3-19.4 
Olet aika omituinen. Kadulla ihmiset katsovat pitkään ja hitaasti 
perääsi… Mutta muuten menee hyvin.

Härkä 20.4-20.5
Sarvesi ovat tylsyneet. Et ole enää vedossa… Mutta muuten menee 
hyvin.

Kaksonen 21.5-20.6
Kiitä onneasi ettet ole siamilainen. Olet liian veljesi näköinen… Mut-
ta muuten menee hyvin.

Rapu 21.6-22.7
Tietäisitpä miten tyhmältä näytät. Et ole myöskään erityisen fiksu… 
Mutta muuten menee hyvin.

Leijona 23.7-22.8
Merkurius on huonossa kulmassa Venukseen nähden. Mitä tahansa 
voi tapahtua… Mutta muuten menee hyvin.

Neitsyt 23.8-22.9
Olet neitsyt vielä pitkään. Itse asiassa sinulla ei ole mitään toivoa… 
Mutta muuten menee hyvin.

Vaaka 23.9-22.10
Et ole kovin tasapainoinen persoona. Hakeudu kiireesti hoitoon… 
Mutta muuten menee hyvin.

TIGERSIN POSITIIVINEN ”MUTTA MUUTEN MENEE HYVIN” 

- HOROSKOOPPI
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Skorpioni 23.10-21.11
Opiskelusi eivät suju, eikä mikään muukaan… Mutta muuten menee 
hyvin.

Jousimies 22.11-21.12
Elämä potkii päähän. mikään ei suju. Ei kannata nousta aamulla 
sängystä… Mutta muuten menee hyvin.

Kauris 22.12-19.1
Juokse äkkiä kauas pois. Kukaan ei kaipaa sinua… Mutta muuten 
menee hyvin.

-Tigers - vartio

Haastamme seuraaviksi horoskoopin tekijöiksi Sopulit-vartion.
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- Kotaan on mahdollista päästä taas retkillä grillaamaan/pitämään
 iltanuotiota. Muistakaahan jättää se vain hyvään/loistavaan kuntoon 
seuraaville eli juuri niinkuin toimitte kämppienkin kanssa!

- Kämpälle on tilattu suurempi roska-astia parkkipaikalle. Vanhan tilavuus 
oli 240litraa ja uuden tilavuus 300litraa. Mutta uudella astialla on jotenkin 
erilaista tuo tilavuus, kuin vanhalla astialla. 300 ltarkoittaakin sitten 
käytännössä 340 litraa mikä onkin sitten jo mukavasti suurempi, kuin se 
edellinen. Moista tilavuuskikkailua ei kämppäisäntä ymmärrä ja nyt jännit-
tääkin mikä venyvä jätesäiliö siellä kohta kämpän parkkipaikkaa koristaa...

Myynti-ilmoitus: Myydään Peugeot 306:n vapaavirtausilmanpuhdistin,
 JR-Filters merkkinen, tyyppi: F 298102 . Käy Xsi:hin (2.0l 8v 123hv)
 vm -95 koneisiin, mutta myös 1,8litraisiin pitäisi sopia(ei ole sitten 
mitään omaa tekoa, vaikka nimikirjaimeni tuotteen merkistä löytyykin).
 Saa tulla sovittamaan, soita varoiksi kuitenkin ennenkuin tulet. Erittäin 
edullisesti tarvitsevalle, tästä saa seinällekin kivannäköisen ritilän. Tuote 
löytyy kämppäisännältä. PUH: 0405031909

t:Jaska

KÄMPPÄISÄNTÄ TIEDOTTAA:
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Peuhupennut viettivät viikonlopun noita- ja velhokoulussa 30.9-
2.10. Noita- ja velhokoululaiset tekivät vihreätä limaa, ennustivat 
teenlehdistä ja viettivät hurjaa noitien ja velhojen elämää… 

PERJANTAI: Siis me PEUHUPENNUT lähdimme Leppävaaran 
asemalta NOITAkouluun! Olimme bussissa, joka oli täynnä ihmisiä. 
Loppujen lopuksi pääsimme kuumasta bussista pois ja kävelimme 
kämpälle. Ensimmäisellä tunnilla siis me (PEUHUPENNUT) teimme 
vihreää limaa ja sitä ei saanut syödä! Sen jälkeen söimme iltapalaa 
ja menimme leikkimään zesua ja leikimme kodassa Asta Seppistä, 
rikkinäistä puhelinta ja kerroimme vitsejä. Sen jälkeen menimme 
NUKKUMAAN.

LAUANTAI (aamupäivä): Heräsimme klo 8.00. Sitten Milla ja 
Emmi tekivät aamiaisen. Suvi nukkui liian pitkään eikä ehtinyt kun-
nolla aamiaiselle. Aamiaisen jälkeen oli lipunnosto. Inka karjaisi! 
Sitten oli vapaa-aikaa. Aamupäivän oppitunneilla askartelimme ja 
tutustuimme velhojen ja noitien historiaan.

LAUANTAI (iltapäivä ja ilta): Lounaalla oli ruokana makaronia ja 
lihapullia. Lounaan jälkeen Eeva löysi lapun pöydältä. Siinä luki, että 
kotitontut olivat hukuttaneet taikasämpylöiden reseptin ja niin me 
suunnistimme etsimään reseptiä metsästä ja löysimme sen pala palalta 
eri paikoista. Kun löysimme kaikki palat, palasimme kämpälle ja 
palautimme palat kodan oven kahvaan roikkumaan, josta kotitontut 
hakivat ne. Sitten ennustimme teelehdistä ja kädestä. Illalla yksitellen 
kävelimme kynttiläpolkua pitkin nuotiolle. Nuotiolla lauloimme, kat-
soimme esityksiä, huusimme huutoja, paistoimme makkaraa ja sitten 
menimme sisälle ja nukkumaan.   

SUNNUNTAI: Aamulla kun heräsimme Hilla, Sara ja Rosa menivät 
tekemään aamupalaa. Sitten siivottiin ja syötiin ja juotiin vähän. Sa-
malla, kun toiset söivät, leikimme Idolsia. Sitten lähdettiinkin kotiin.

Mukana retkellä olivat: Inka, Emma, Emmi, Hilla, Milla, Sinituuli, 
Nora, Sara, Suvi, Paula, Rosa sekä akelat Eeva, Sini ja Toni.
 

OVET VELHOJEN JA NOITIEN 
KOULUUN AVAUTUU
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JUORUJA PEUHUPENTUJEN VELHOKOULUSTA:

- Tero ja Jarkko!!!
   Jarkko vai Erkko?!!?
- Ja ruokana on: Ellakyljys
- Vade, tuo jokaisen pikkutytön unelma
- Pummi-Peuharit eivät maksa bussimatkojaan
- Mä en osaa tankata enkä taskuparkkeerata. Enkä mä tykkää yksi  
 suuntaisista tai ratikoista…
    ”Sä oot ihan naisautoilija. Sulla pitäis olla sellanen vaaleanpu  
 nainen varoituskolmio.”
- Mennään kiusaa vaeltajii!
      JOOOOOO!!!
- Kax Teemuu puussa...
- Ikihymyläinen
- Eeva: ”Kattokaa Toni on alushoususillaan!”
- Vaden partapinni
- Sinin ja Vaden häät (Sudareiden mielestä asianosaisten mielipiteellä 
ei ole merkitystä tai sitä ei ylipäätänsä ole tarpeen kysyä)
- Vihreää limaa… kaikkialla…
- Rankat Idols-tuomarit kalliolla
- Vaeltajien rakentama tanssilava ei kestänyt peuhareiden hellää koske-
tusta. Lavatanssit jäivät järjestämättä…
- Peuharit eivät rauhoitu edes nukkuessaan: huutoa, itkua ja kuorsaus-
ta!
- Sunnuntaiaamuna: 
 Sini: ”Eeva, laskettiinko me se lippu eilen?”
 Eeva: ”Tais unohtuu…”
- ”OVI KIINNI!!!” x 100 000
- Leikitään Asta Seppistä!!!
- Peuhareiden huiveista eniten sudarihuivia muistuttaa Eevan huivi... 
- ”Epäreiluu kun sä saat tiskata!”
- Vaden suurin pelko: Tripla-Klemetti



JUORUJA
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Kämppätalkoista:

Olo on omenainen

Tossa makuupussien välissä seisoo joku möntti (Ollin kohdalla)

Kämpän pihalle eksyy antipartiolaisia alkoholijuomia kasseissaan. 
Aikaisemmin jo yksi porukka oli käynyt kysymässä bileistä:
me: ”Ootteksteki menossa niihin bileisiin?”
pojat: ”Joo tota tiiättekste missä ne on?”
me: ”No ei me enää ku se musiikki ei enää jumputa tänne asti,  
        mut menkää tota tietä vielä eteenpäin, ei ne bileet täällä oo.”
pojat: ”Aa okei kiitti...”
me: ”Hyvää illanjatkoa!”

Jenna: Voi ei mä oon yrittäny nukkua jo yli tunnin mut mua ei 
enää väsytä ku te RIEHAANNUTITTE mut!

”Jätski- ja kaffetauko!” *puoli tuntia töitä* ”Jätski- ja kaffetauko!” 
* tehdään taas vähän töitä* ”Grillaamaan!”

Muita:

Heidin uusi partioni-
mi: VESIKLOSETTI!

Miksei kukaan enää 
jekkuile kesäleireil-
lä? Otetaanko ohjat 
omiin käsiimme...??

Kämppätalkoot, latti-
aa kuuraten ->
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Keksi yhdistävä sana:

1.Ilma__________peli
2.Rauta__________hammas
3.Ranta__________koira
4.Ilma_____________liina
5.Johto__________kerä
6.Puu___________kynä
7.Kumi___________paisti
8.Kirjoitus_____________laatikko
9.Pyyhe_____________hanska
10.Räsy______________teline

SUDARISIVU
Vastaukset:
1.pallo, 2.hammas, 3.vahti, 4.tyyny, 5.lanka, 6.väri, 7.ankka, 8.pöytä, 9.kumi, 
10.matto
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Olli Laitio Jd´A:sta luovuttamassa partiolaisten joulukalenteria Pentti 
Arajärvelle Mäntyniemessä!

TAPAHTUMAKALENTERI 

TAMMIKUU
 8.  Johtajaneuvosto Vähätuvan leikkipuistossa
 9.  Partiokausi alkaa
 
HELMIKUU
 10.-12. Äkkälä Kiljavalla    
 20.-24. Hiihtoloma
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